
A priemonės JAUNIMO KOORDINACINĖS VEIKLOS IR JAUNIMO POLITIKOS PLĖTROS TIKSLINĖS PROGRAMOS BEI JAUNIMO ORGANIZACIJŲ STIPRINIMO VEIKLOS 
PROGRAMŲ FINANSAVIMO 2023–2024 METAIS vykdytų projektų rezultatai 

Eil. 

Nr. 

Pareiškėjas Projekto pavadinimas Rezultatas Suma 

1 Lietuvos jaunimo 
organizacijų 

taryba 

Jaunimo organizacijų 
koordinacinės veiklos 

ir jaunimo politikos 
plėtojimo programa 

2023-aisiais LiJOT tapo dar atviresnė, jaunam žmogui artimesnė organizacija. Žengėme didelį žingsnį, 
siekiant didesnio jaunimo įsitraukimo į politinius ir visuomeninius procesus – bendradarbiaudami su 

politikais, organizacijomis, institucijomis, žiniasklaida ir jaunais žmonėmis garsiai skleidėme žinią apie 
balsavimo nuo 16 metų savivaldybių tarybų ir merų rinkimuose. Dėl šio klausimo subūrėme 
iniciatyvinę grupę ir kartu VRK registravome iniciatyvą dėl LR Konstitucijos pakeitimo įstatymo. 

Bendradarbiaudami su įvairiomis organizacijomis ir institucijomis, dalyvaudami diskusijose, 
pristatymuose, taip pat naudodamiesi įvairiais informacijos sklaidos kanalais siekėme jaunam žmogui 
palankaus pokyčio privalomosios karo tarnybos, jaunimo teisių apsaugos, psichikos sveikatos, lygių 

galimybių, jaunimo aktyvumo sprendimų priėmime, pilietinio švietimo ir kitais klausimais. Jaunam 
žmogui svarbiais klausimais kalbėjome ir tarptautiniu lygmeniu dalyvaudami Europos jaunimo forumo 

organizuojamuose susirinkimuose, bendradarbiaudami su užsienyje veikiančiomis organizacijomis bei 
jaunimo organizacijų tarybomis. Puoselėdami visuomeninę veiklą ir kokybišką astovavimą tiek 
nacionaliniu, tiek regioniniu lygmenimis, stiprinome po LiJOT skėčiu esančias 63 jaunimo ir su jaunimu 

dirbančias organizacijas. Reikšmingas nuoseklaus darbo rezultatas – klausimas dėl nevyriausybinių 
organizacijų vadovų nuo 16 metų pasiekė LR Seimą, po pateikimo jam buvo pritarta. Vystydami darbą 
su LiJOT narėmis, nuolat konsultavome, organizavome įvairius mokymus, konferencijas, vykdėme 

bendras iniciatyvas, teikėme metodinį ir kitokį palaikymą. Taip pat, siekdami palankesnių finansinių 
galimybių organizacijoms, vykdėme iniciatyvų konkursą. Glaudžiai bendradarbiavome ir konsultavome 

kitas, LiJOT nepriklausančias, Lietuvoje veikiančias nevyriausybines jaunimo organizacijas bei jaunus 
žmones. Skatinome visuomeninę savanorišką veiklą vystydami LiJOT ir „Žinau viską“ savanorių tinklus, 
jaunimo biuro, jaunųjų žurnalistų tinklo veiklą, taip pat LiJOT komunikacijos, tarptautinių reikalų, 

politinių procesų srityse praktiką sėkmingai atliko studentai. Siekdami, kad jauną žmogų tinkamais 
būdais pasiektų jam aktuali ir kokybiška informacija, palaikėme stiprų ryšį su jaunimo informavimo ir 
konsultavimo taškais bei centrais visoje Lietuvoje, organizavome susitikimus, mokymus ir teikėme 

pagalbą jaunimo darbuotojams ir su jaunimu dirbantiems asmenims. Akcentuodami pilietiškumo 
svarbą, siekdami stiprinti kartų dialogą, minėjome įvairias valstybines šventes, organizavome 

tremtinių ir politinių kalinių vardų, pavardžių skaitymų akciją „06.14. Atminties neištremsi“, vykdėme 
„Man ne dzin“ kampaniją, taip pat reiškėme palaikymą ir paramą Ukrainai.  

101 200 



2 Lietuvos jaunimo 
organizacijų 
taryba 

Jaunimo organizacijų 
koordinacinės veiklos 
ir jaunimo politikos 

plėtojimo programa - 
Dvimetė 

2024 m. LiJOT sprendė šiandien aktualius jaunimo, jaunimo organizacijų ir darbo su jaunimu klausimus 
bei didino nevyriausybinių jaunimo organizacijų patrauklumą. Įvyko dvi Asamblėjos, kurių metu LiJOT 
narės dalyvavo veiklose, siekiant stiprinti jaunimo organizacijas bei didinti atstovavimo procesų 

kokybę, priėmė jaunimo iššūkius atliepiančius dokumentus bei rinko LiJOT struktūrų narius. Siekiant 
įtraukti jaunimo organizacijų atstovus bei LiJOT, JIK ir Eurodesk partnerius į advokacijos procesus bei 
kelti jų kompetencijas buvo organizuojami įvairūs susitikimai, Vadovų klubai, konferencijos ir 

mokymai, vykdomos bendros veiklos. Drauge nuosekliai dirbome ties Vote16, švietimo, jaunimo 
informavimo ir konsultavimo, organizacijų finansavimo, saugumo, jaunimo įtraukumo, galimybių, 

dalyvavimo valstybės procesuose ir kt. klausimais. Itin didelį dėmesį skyrėme pilietiškumui ir saugumui 
– įvykdyta rekordinė tremtinių ir politinių kalinių likimų skaitymo akcija „Atminties neištremsi“, 
organizuotos rinkimų simuliacijos mokyklose „MokRinkimai“, aktyviai vykdyta pilietiškumo skatinimo 

kampanija „Man ne dzin“, dalyvauta pilietinėse iniciatyvose. Viešojoje erdvėje kalbėta apie 
privalomosios karo tarnybos reikšmę, jaunimo į(si)traukimą, poreikius ir problemas. Plėtėme ir 

puoselėjome Eurodesk ir JIK tinklą bei paslaugas – organizuoti susitikimai, mokymai ir konsultacijos 
jaunimui ir su jaunimu dirbantiems asmenims, įstaigoms ir organizacijoms. Sėkmingai veikė jaunųjų 
žurnalistų ir Eurodesk savanorių tinklai. Jaunus žmones reguliariai informavome ir konsultavome 

psichikos sveikatos, jų teisių, finansų, savanorystės, lytiškumo, mobilumo, karjeros ir kt. klausimais, 
nuolat atnaujinome didžiausią Lietuvoje jaunimo portalą „Žinau viską“. Įgytas Europos jaunimo 
informacijos kokybės ženklas, kuris vėliau nuo LiJOT suteiktas dar 4 organizacijoms. Aktyviai jaunimui 

atstovavome ir tarptautinėje erdvėje – dalyvauta Europos jaunimo forumo, Eurodesk, ERYICA ir kt. 
tinklo konferencijose, asamblėjose ir renginiuose, Lietuvoje suorganizuoti Baltijos ir Šiaurės šalių 

jaunimo atstovų suvažiavimas ir Europos jaunimo renginys, puoselėtas jaunuolių, skleidžiančių bei 
įgyvendinančių Europos jaunimo dialogą Lietuvoje, tinklas. 

101 200 

 


